[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Лужского городского поселения
Р Е Ш Е Н И Е

От              2013 г.  №
Об утверждении нагрудного знака  депутата
муниципального образования Лужское городское поселение
муниципального образования Лужский муниципальный район
Ленинградской области
В соответствии со статьей 4.9. Положения о флаге  муниципального образования Лужское городское поселение муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Лужское городское поселение муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области от ___ мая 2013 года N ___, Совет депутатов муниципального образования Лужское городское поселение муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области
Совет депутатов Лужского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального  района Ленинградской области (Приложение).

2. Зарегистрировать нагрудный знак депутата муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области в установленном законом порядке.
Глава муниципального образования                                   ..
Приложение  к Положению
ИЗОБРАЖЕНИЕ НАГРУДНОГО ЗНАКА ДЕПУТАТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЛУЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
[image: image2.jpg]AENYTAT
COBETA
AEMNYTATOB

//—\—//

Утверждено
Решением Совета депутатов муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области
« ___ »  мая  2013 года №
ПОЛОЖЕНИЕ

О НАГРУДНОМ ЗНАКЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛУЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Нагрудный знак муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области являются символом статуса.

2. Нагрудный знак депутата представляет собой стилизованное изображение развевающегося флага муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области с добавлением надписи в правой части полотнища флага в три строки:
«ДЕПУТАТ  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ»,

и изготавливается в размерах 25.0 мм. x 18.0 мм.
Основа нагрудного значка депутата изготавливается из металла золотистого цвета.

На поверхности нагрудного знака муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области использованы эмали и металлы в соответствии с изображением  флага муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области.

    Нагрудные знаки имеют шпильку для крепления к одежде.

Настоящим положением вводится нагрудный знак депутата муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области.
3. Нагрудный знак депутата муниципального образования Лужское городское поселение Ленинградской области вручается на первом заседании вновь избранного состава депутатов Совета депутатов.
4. Депутаты муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области пользуются нагрудными знаками в течение срока их полномочий.

5. Нагрудный знак депутата муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области крепится к одежде, и носятся на левой стороне груди.

6. В случае утраты нагрудного знака депутату он может быть выдан депутату  повторно по его письменному заявлению на имя Главы муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области.
PAGE
2